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Besvarelse af spørgsmål 145 alm. del stillet af udvalget den 20. novem-

ber 2020 

 

Spørgsmål: 
Er der konkret foretaget en konsekvensvurdering i forhold til smittespred-

ning og de økonomiske konsekvenser for samfundet og de berørt brancher 

ved, at lukketiden i restaurationsbranchen er fastsat til kl. 22.00 i stedet for 

kl. 24.00, og er der heri taget hensyn til, at der vil være bedre mulighed for 

at undgå sammenstimling, hvis de gæster, der er til stede inden kl. 22.00, 

får to timer til at forlade stedet, i stedet for at alle gæster skal forlade stedet 

samtidig kl. 22.00? 

 

Svar: 
I forhold til effekten af reglen om at serveringssteder skal lukke kl. 22.00, 

har Sundhedsmyndighederne oplyst, at tiltaget er baseret på en overordnet 

risikovurdering foretaget af Statens Serum Institut. Her er den kvalitative 

vurdering, at det er tiltagende vanskeligt at overholde anbefalingerne om 

smitteforebyggelse i takt med indtagelse af alkohol og deraf medfølgende 

tab af kontrol. Som følge heraf er det sundhedsmyndighedernes anbefaling, 

at serveringssteder bør lukke på et tidspunkt, hvor gæsterne må formodes 

stadig at kunne overholde de generelle anbefalinger vedr. forebyggelse af 

smittespredning i tilstrækkelig grad.  

 

De tiltag der indføres – herunder reglerne ift. serveringstedernes åbningsti-

der – indføres på baggrund af en samlet vurdering af smittesituationen i en 

given situation. Indsatsgruppen for COVID-19 epidemihåndtering, hvor 

bl.a. sundhedsmyndighederne deltager, har ansvaret for at fastlægge den 

nationale og regionale risikovurdering og risikoniveau, og anbefaler tiltag 

og indsatser samt justeringer heri til håndtering af COVID-19 herunder 

med udgangspunkt i det nationale varslingssystem. Reglerne ift. servering-

stedernes åbningstider er således baseret på sundhedsmyndighedernes an-

befalinger. 

 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af ERU alm. del spm. 146.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Dan Jørgensen 
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